
164
DOM/ES - Edição Nº2.580

segunda-feira, 19 de Agosto de 2024

fornecedor por ter apresentado a proposta no menor 
valor e, em análise aos documentos apresentados pela 
empresa vencedora, ter constatado o atendimento a 
todas as condições previstas no Aviso de Dispensa 
Eletrônica nº 08/2024.
Dessa forma, adjudico, homologo e ratifico a situação 
de dispensa de licitação na forma eletrônica sob 
nº 08/2024 conforme informações contidas neste 
Termo.
Ainda, autorizo a publicação deste Termo no Diário 
Oficial dos Municípios (DOM/ES) e no Portal Nacional 
de Contratações Públicas - PNCP, para fins de 
publicidade e transparência, nos termos do artigo 54 
da Lei Federal nº 14.133/2021.
Aracruz/ES, 15 de agosto de 2024.

Laryssa Viale Baroni
Secretária de Desenvolvimento Urbano Decreto nº 

43.399, de 20/01/2023
Protocolo 1383417

Boa Esperança

Dispensa de Licitação

 AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 
004/2024

PROCESSO Nº. 4557/2024
Código Cidades TCE/ES nº: 

2024.013E0700001.09.0007

O Município de Boa Esperança/ES, UASG 
985619, através do Agente de Compras, torna 
público que realizará Dispensa Eletrônica, plataforma 
ComprasGOV, endereço eletrônico http:// www.
gov.br/compras/pt-br. Objeto: Aquisição de 
vassouras (tipo gari) já montadas e cabos de 
madeira roliça de ótima qualidade que ofereça 
resistência aos esforços da atividade de varrição 
para uso exclusivo do Setor Operacional 
de Limpeza Urbana da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Urbano e Transportes, 
Município de Boa Esperança-ES.
Data de início do recebimento das propostas 
- 19/08/2024
Recebimento das propostas: A partir do da 
disponibilização deste Aviso no Sistema de Dispensa 
Eletrônica até o início da fase de lances.
Fase de Lances: das 8h às 14h - 26/08/2024
Aviso disponível no site www.boaesperanca.es.gov.
br, bem ComprasGOV Dispensa 90004 e PNCP. Mais 
informações através do telefone 27 3768-6500 ramal 
2016 ou e-mail:  compras@boaesperanca.es.gov.br

Boa Esperança/ES, 16 de agosto de 2024

ALTAMIR VITORINO
Agente de Compras

Protocolo 1383188

Revogação de Licitação

AVISO DE ANULAÇÃO
Credenciamento Nº 001/2024 - PMBE

Proc. nº 3293/2023

O Município de Boa Esperança, Estado do Espírito 
Santo, torna público aos interessados a ANULAÇÃO 
do edital de credenciamento para seleção de projetos 
nº 01/2024, com recursos oriundos da Lei Aldir Blanc 
14.399/22.
Iremos seguir as recomendações do TCEES e TCU, 
relacionado ao uso de plataformas privadas.
Fica concedido prazo recursal conforme legislação 
vigente.

Boa Esperança/ES, 09 de agosto de 2024.

Luciana Resende S. Cunha
Agente de Contratação

Protocolo 1383280

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
Concorrência Eletrônica n° 02/2024 PMBE

ID TCEES 2024.013E0700001.01.0002

Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
14.133/2021, e considerando que o certame licitatório 
atendeu aos trâmites legais, e principalmente as 
regras da legislação, HOMOLOGO, em todos os seus 
termos o procedimento da Concorrência Eletrônica 
nº 02/2024 e ADJUDICO a favor do Vencedor: 
STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA 
com o valor R$ 4.650.000,00
Objeto: Contratação de empresa especializada 
na área de engenharia ou arquitetura para 
a execução de obra de Implantação de 
Infraestrutura Urbana incluindo materiais e 
mão de obra nos eixos de: Drenagem Pluvial, 
Esgotamento Sanitário; Rede de Distribuição 
de Energia Elétrica; Pavimentação e Calçadas 
no loteamento do Distrito de Santo Antônio do 
Pouso Alegre, município de Boa Esperança/ES.

Boa Esperança/ES, 16 de agosto de 2024.

Fernanda Siqueira Sussai Milanese
Prefeita Municipal

Protocolo 1383418

Colatina

Dispensa de Licitação

A Prefeitura Municipal de Colatina-ES, para fins de 
aquisição por Dispensa de Licitação, CONVOCA todos 
os interessados no respectivo ramo de atividade, 
para que apresentem, até o dia 21 de agosto de 
2024, PROPOSTAS para o objeto abaixo descrito. 
Caso a quantidade pretendida de propostas não 
seja alcançada dentro do prazo estipulado, o aceite 
poderá ser estendido.


